
UCHWAŁA NR XV/135/2012
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 27 sierpnia 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pomieczyno 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst w Dz.U. 
Nr 142, poz. 1591 z 2001 roku ze zmianami) 

Rada Gminy Przodkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy miejscowości Pomieczyno stanowiący Załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo 

Franciszek Rzeszewicz
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Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Przodkowo 
Nr XV/  135 /2012 z dnia 27 sierpnia  2012 roku   
 
 

PLAN ODNOWY SOŁECTWA  POMIECZYNO 
 
 
 
I )   CHARAKTERYSTYKA  MIEJSCOWOŚCI 
 

 
Miejscowość Pomieczyno o powierzchni 1035,41 ha położona jest w północno-zachodniej części 
Gminy Przodkowo  i wchodzi w  
skład sołectwa Pomieczyno graniczącego od północy z Gminą Szemud. 

 
Sołectwo Pomieczyno w skład którego wchodzą wsie : Pomieczyno, Hejtus, Otalżyno, Wilanowo i 
Barwik  jest sołectwem typowo rolniczym  z tradycyjną formą gospodarowania oraz z dynamicznie 
rozwijającą się od 3 lat działalnością gospodarczą, głównie w zakresie usług i produkcji.  Na terenie 
wsi położonych jest 165 gospodarstw rolnych, które dysponują powierzchnią 934  ha użytków 
rolnych, co stanowi 90,2 % ogólnej powierzchni sołectwa. Średnia powierzchnia gospodarstw 
rolnych wynosi  zaledwie 7,8 ha. 
Ponad 80% użytków rolnych stanowią gleby o niskiej bonitacji tj. V i VI klasy co ma bezpośredni 
wpływ na niską rentowność gospodarstw rolnych. 
Lasy i grunty leśne o łącznej powierzchni 42,40 ha stanowią  4,1% obszaru wsi i pełnią one funkcję 
ekologiczną , klimatyczną oraz krajobrazową, co jest szczególnie ważne w rolniczym krajobrazie 
sołectwa. 

Pierwsze wzmianki o Pomieczynie pochodzą z 1664 roku, już wtedy  miejscowość zamieszkiwało 
kilku gburów tzn. kaszubskich gospodarzy. Miejscowość podlegała administracyjnie pod ówczesny 
powiat mirachowski. Przez Pomieczyno biegł trakt z Gdańska do Mirachowa (wówczas siedziby 
starostwa). W 1945 roku przez Pomieczyno  Niemcy przeprowadzali więźniów z obozu 
koncentracyjnego w Stutthofie, był to tzw. marsz śmierci, w tutejszym kościele więźniowie 
nocowali, a miejscowi  mieszkańcy przynosili im jedzenie. Przed I wojną światową władze pruskie  
zbudowały pocztę (działającą do dziś ale już w innym budynku) oraz szkołę (szkoła istniała 
prawdopodobnie już od około połowy XIX wieku).   

     Pomieczyno stanowi zachowany zespół ruralistyczny objęty ochroną konserwatorską  
do bezwzględnego zachowania. Bezwzględnego zachowania wymaga kościół parafialny p.w. św. 
Józefa z cmentarzem. Również ochronie podlega strefa archeologiczna obejmująca cmentarzysko 
płaskie z wczesnej epoki żelaza oraz drogi historyczne. Obszar  wsi charakteryzują  duże walory  
krajobrazowe, wynikające  z głębokiego wcięcia dolin rzecznych w obszar morenowy, duże 
zróżnicowanie zbiorowisk roślinnych w dnie doliny rzecznej oraz zboczach, brak elementów 
antropologicznych degradujących środowisko przyrodnicze.        
         Miejscowość Pomieczyno charakteryzuje się stosunkowo zwartą zabudową. Główne skupiska 
zabudowy mieszkalnej znajdują się wzdłuż dróg gminnych  Pomieczyno - Rąb oraz Pomieczyno - 
Hejtus oraz dogi wojewódzkiej nr 224 Przodkowo - Łebno z brakiem wyraźnie wyodrębnionego 
centrum. Rolę centrum miejscowości pełni plac przykościelny wraz z utwardzonym parkingiem na 
zapleczu kościoła. 
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Sołectwo  Pomieczyno  zamieszkiwało na dzień 31.12.2011 roku 1185 osób,  w tym  510 
osób wieś Pomieczyno. Z ogólnej liczby ludności 29% ludności jest w wieku   od 1 – 18 lat. 
Mieszkańcy  sołectwa to ludność kaszubska silnie związana z miejscem zamieszkania, pod względem 
zawodowym rolnicy i robotnicy. 
Zgodnie z Planem Zagospodarowania Przestrzennego  wsi Pomieczyno    dominującą funkcją na 
terenie Pomieczyna  w przyszłości będzie  funkcja mieszkaniowa. Do dyspozycji inwestorów 
pozostaje ponad 6 ha gruntów. 
 

        Tereny inwestycyjne zlokalizowane są głównie wzdłuż dróg gminnych Pomieczyno – Rąb  
i  Pomieczyno - Hejtus. 
       Rozwój budownictwa mieszkaniowego przyczyni się do  nieznacznego przyrostu ludności.  
Zgodnie z prognozą demograficzną do 2019 roku  liczba ludności sołectwa wzrośnie z 1185 osób 
obecnie do minimum 1 282  osób w roku 2019, czyli o 8,1%. 
Wzrost ludności   pociągnie za sobą rozwój  usług  konsumpcyjnych  na terenie sołectwa, w tym 
głównie wsi  Pomieczyno  zwłaszcza  w branży handlowej  i rzemiosła.      
                                                                       
Na terenie sołectwa dynamicznie rozwija się działalność gospodarcza. Łącznie  na terenie sołectwa 
jest 46 podmiotów gospodarczych. Największą firmą  jest zakład produkcyjny IZOHAN, 
produkujący materiały hydroizolacyjne oraz Firma: „Da-Bruk” produkująca wyroby betonowe,  
w tym głównie kostkę brukową.  
        Do dyspozycji  inwestorów  pozostają  3 ha  gruntów przeznaczonych w Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego na cele  usługowo – produkcyjne. Są one atrakcyjnie 
zlokalizowane  w sąsiedztwie drogi wojewódzkiej Przodkowo - Łebno   i drogi gminnej Pomieczyno-
Rąb, posiadają dostęp do sieci wodociągowej, energetycznej i telefonicznej. Szacujemy, że w latach 
2008-2012 na terenach tych powstanie minimum 5 nowych zakładów produkcyjno - usługowych,  
w których zatrudnienie znajdą mieszkańcy sołectwa. W 2008 roku na terenie miejscowości 
Pomieczyno rozpoczną działalność gospodarczą kolejne 2 duże firmy: Fenster Keller – fabryka okien 
oraz SULMIT – fabryka okuć .     
 
II)  INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH  ODNOWIE       MIEJSCOWOŚCI 
 
Miejscowość Pomieczyno położona jest w północnej części Pojezierza Kaszubskiego. Przez  
miejscowość Pomieczyno przebiega rynna jeziorna Dębica od wsi Barwik do Pomieczyńskiej Huty. 
Rynna ta stanowi element lokalnych korytarzy ekologicznych. Korytarze ekologiczne charakteryzują 
się dużym zróżnicowaniem ekosystemów, umożliwiają przemieszczanie się roślin i zwierząt.  
Na północny wschód od miejscowości Pomieczyno rozciąga się torfowisko wysokie tzw. Białe 
Błoto. Posiada ono dobrze wykształconą, wyraźną kopułę, typową dla torfowisk typu bałtyckiego, 
jest jednak silnie przesuszone i zdewastowane przez prowadzoną tu do niedawna eksploatację torfu 
na przemysłową skalę. Z czasów tych pozostały ślady biegnących środkiem torów kolejki, głębokie 
rowy melioracyjne oraz rozległe, niemal zupełnie pozbawione roślinności pola poeksploatacyjne. 
Skutkiem działalności kopalni jest postępujące murszenie i decesja torfu w większej części obiektu, 
zwłaszcza w centralnej części kopuły poziom wody obniżono o co najmniej 3 metry. Teren ten 
obecnie porasta  sosna zwyczajna, brzoza i wrzos. Z dawnej flory torfowiskowej pozostały: 
modrzewnica zwyczajna, widłak jałowcowaty, bagno zwyczajne oraz mchy torfowce. Przez 
miejscowość Pomieczyno przepływa rzeka Dębica, około 0,5 km na południe od miejscowości leży 
kompleks lasów ciągnących się kilka kilometrów aż do Sianowa. 
 
Powiązanie przyrodnicze z obszarami otaczającymi występuje poprzez: 
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- przyrodniczo – krajobrazowe obszary objęte ochroną: 
  a) otuliną Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego 

b)otuliną Kaszubskiego Parku Krajobrazowego ( zachodnia część miejscowości Pomieczyno) 
 
        W Pomieczynie znajduje się przepiękny drewniany kościół, zwieńczony kopulastymi 
wieżyczkami w starozakopiańskim stylu. Obok kościoła stoi dzwonnica, na której jest zawieszony 
dzwon Michała, dwa inne zostały zarekwirowane podczas wojny. Mimo bardzo oryginalnego  
i zabytkowego wyglądu, kościół powstał dopiero  w 1925 roku, dzięki mieszkańcom. We wnętrzu 
znajdują się barokowe elementy. Uwagę zwraca drewniany ołtarz, w którym znajduje się figura św. 
Józefa z dzieciątkiem, patrona pomieczyńskiego kościoła, w prezbiterium znajdują się stalle   
z drewna jesionowego z płaskorzeźbami przedstawiającymi świętych, a na suficie malowidło – 
ukoronowanie Najświętszej Maryi Panny. Uwagę zwraca duża przepiękna drewniana ambona  
z rzeźbami czterech ewangelistów. 
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W Pomieczynie znajduje się  zbiorowa mogiła (około 50 osób) więźniów obozu koncentracyjnego 
„Stutthof” zamordowanych przez hitlerowców w lutym 1945 roku   w czasie tragicznego marszu 
ewakuacyjnego. 
        Przez Pomieczyno przebiega kilka szlaków  pieszych i rowerowych, z których najważniejszym 
jest szlak konny śladami gen. Chodowieckiego Gdańsk – Berlin oraz całoroczny szlak  do turystyki 
pieszej, rowerowej, a zimą do narciarstwa biegowego na trasie  Chwaszczyno – Czeczewo-Trzy 
Rzeki – Pomieczyno – Hejtus - Sianowo. 
Dla piechurów i rowerzystów przygotowano bazę i wypożyczalnię rowerów na Hejtusie.  
 
Na terenie miejscowości  mają siedzibę następujące instytucje: 
1. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Pomieczynie. 

      Siedzibą OSP jest budynek  parterowy z poddaszem, garażem dwustanowiskowym i zapleczem 
socjalnym o powierzchni użytkowej: 137,2 m2 i kubaturze: 1141 m oddany do użytku w lutym 
2008 roku. Jednostka OSP funkcjonuje w Krajowym   systemie ratowniczo-gaśniczym.  Obecne 
dobre warunki funkcjonowania tej jednostki pozwolą na dosprzętowienie jej w niezbędny sprzęt 
ratowniczy. 

2. Zespól Szkół – Gimnazjum Publiczne i Szkoła Podstawowa znajduje się w zmodernizowanym   
w 2006 roku (termomodernizacja połączona z wymianą źródła ciepła z węglowego na 
ekologiczne, opalane pelletem drewnianym) budynku  o powierzchni całkowitej 413,20 m2.  

Obecnie do  Zespołu Szkół uczęszcza łącznie 189 uczniów, w tym do Gimnazjum : 62 uczniów, 
Szkoły Podstawowej: 110 uczniów i 17 do klasy „0”. 

3. Do dyspozycji uczniów zespołu Szkół oraz mieszkańców pozostaje wybudowana  w 2006 roku 
Sala Gimnastyczna z zapleczem, wyposażona w niezbędny sprzęt sportowy o powierzchni 
całkowitej : 688,4 m2 i kubaturze 3840 m3. 

4. Przy Zespole Szkół wybudowano w 2006 roku kompleks rekreacyjno-sportowy składający się  
z boiska do piłki nożnej o nawierzchni trawiastej o pow. 4000 m2, placu zabaw o nawierzchni 
żwirowej o pow. 400 m2 wyposażonych w podstawowy sprzęt:  bramki z siatkami ochronnymi,  
3 stołami ogrodowymi z ławkami, piaskownicę, konika bujanego, zjeżdżalnię i huśtawkę 
podwójną 

Kompleks ten jest nie ogrodzony i należy go doposażyć w dodatkowy sprzęt sportowy i zestawy 
zabawowe. 

5. Mieszkańcy wsi są zaopatrywani w wodę z ujęcia głębinowego położonego w Pomieczynie 
składającego się z 2  studni głębinowych o wydajności 52 m3/h. i 11 m3/h. Długość czynnej sieci 
wodociągowej wynosi 55,3 km +, natomiast długość przyłączy wodociągowych – 11,3 km. Sieć 
ta zaopatruje w wodę poza wsią Pomieczyno: Barwik, Wilanowo, Otalżyno, Hejtus, Hopy, 
sołectwa: Rąb i część Szarłaty. Na terenie wsi znajduje się budynek hydroforni ze zbiornikiem 
wyrównawczym o pojemności 1000 m3. Do sieci wodociągowej podłączone są wszystkie 
gospodarstwa domowe i istnieje możliwość jej rozbudowy w miarę oddawania do użytku nowych 
budynków mieszkalnych i zakładów produkcyjno-usługowych. 

90% sieci wodociągowej jest w dobrym stanie technicznym , a dostarczana nią woda w ilości  73 tys. 
m3 rocznie odpowiada wymogom sanitarnym. 1 km sieci  wykonany z rur azbestowych jest w złym 
stanie technicznym i  planowany jest w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy do wymiany  
w latach 2007-2009. 
Również modernizacji polegającej na zmianie technologii uzdatniania wody wymaga ujęcie wody.  
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Zrealizowana w 2005 roku inwestycja  polegająca na Budowie Sieci Kanalizacji Sanitarnej 
Przodkowo-Pomieczyno wraz z przepompowniami ścieków umożliwiła dostęp do kanalizacji części  
gospodarstw domowych, których budynki są zlokalizowane w miejscowościach Barwik i Wilanowo 
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 224. Nadal pozbawiona jest kanalizacji najbardziej zurbanizowana 
wieś sołectwa tj. Pomieczyno. Pozostałe gospodarstwa domowe oraz zakłady usługowe 
odprowadzają ścieki do zbiorników bezodpływowych /szamb/, a następnie wywożone są przez 
koncesjonowane Firmy na punkt zlewny Oczyszczalni Biologiczno-Mechanicznej w Przodkowie.  
 
6. Wszystkie gospodarstwa  domowe są wyposażone w  pojemniki do składowania odpadów 

stałych, które są opróżniane raz w miesiącu zgodnie z ustalonym harmonogramem i wywożone 
na wysypisko śmieci. 
Ponadto na terenie wsi zlokalizowane są zestawy pojemników do segregacji na odpady szklane  
i plastikowe 

                                                            
7. Wszystkie gospodarstwa domowe posiadają dostęp do sieci telefonicznej i energetycznej. 

 
8. Obsługa komunikacyjna mieszkańców wsi odbywa się poprzez  optymalną  dla sołectwa sieć 6 

dróg kategorii gminnej o łącznej długości 16,5 km, z których prawie 6 km posiada nawierzchnie 
utwardzoną  asfaltem, trylinką lub płytami YOMB. Pozostałe drogi sołectwa o nawierzchni 
gruntowej stanowią drogi wewnętrzne pełniące funkcję dojazdu do użytków rolnych i posesji. 
Nawierzchnie  dróg zarówno gminnych jak i wewnętrznych  są w  dobrym stanie technicznym. 
Jednak intensywnie użytkowane wymagają bieżącej konserwacji i  cząstkowych remontów 
zwłaszcza po okresie zimowym. 
Komunikacja autobusowa  odbywa się  przebiegającą przez Pomieczyno  asfaltową drogą nr 224 
kategorii wojewódzkiej.  
Nawierzchnia drogi jest w zadawalającym stanie technicznym  i wymaga jedynie cząstkowych 
remontów. 

9. Na terenie Pomieczyna istnieje oświetlenie uliczne, które zlokalizowane jest przy drodze 
wojewódzkiej 224  oraz drogach gminnych w kierunku Rębu, Hejtusa i Barwiku. 

Po obu stronach, na odcinku ulicy Kartuskiej i  po jednej stronie ulicy Spacerowej zlokalizowane 
są chodniki z kostki betonowej stanowiące ważny element bezpieczeństwa pieszych,  a zwłaszcza 
dzieci  poruszających się po ulicach wsi Pomieczyno a dochodzących do  Zespołu Szkół – Szkoła 
Podstawowa i Gimnazjum w Pomieczynie. 

 
10. Miejscowość charakteryzuje się złym połączeniem komunikacyjnym z uwagi na małą ilość 

kursów komunikacji zorganizowanej w zakresie przewozu osób, które świadczy PKS . Dla 
potrzeb oczekujących na autobus mieszkańców służy 1 wiata przystankowa. 

 
 
III)   OCENA MOCNYCH I SŁABYCH  STRON MIEJSCOWOŚCI 
 
        Na podstawie przeprowadzonej diagnozy stanu obecnego miejscowości Pomieczyno poniżej 
przedstawiono analizę SWOT przedstawiającą mocne strony (strengths), słabe strony (weaknesses), 
szanse (opportunities), zagrożenia (threats) pokazujące potencjał Pomieczyna    i możliwości rozwoju 
tej miejscowości w najbliższej przyszłości. 
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Tab 3. Analiza SWOT dla miejscowości Pomieczyno. 
 
Mocne strony Słabe strony 

 Bogata przeszłość historyczna, 
 Bogate połączenie komunikacyjne, 
 Walory naturalne; jezioro, rzeka, 

ukształtowanie powierzchni 
 Bogate walory kulturowe- zabytki,  
 Bogate życie społeczne- organizacja imprez 

kulturalnych itp. 
 Dogodne położenie przy drodze 

wojewódzkiej w odległości 16 km od Kartuz 
i Żukowa oraz 24 km od lotniska w 
Rębiechowie i 28 km od Trójmiasta 

 Pozostające do dyspozycji  potencjalnych 
inwestorów tereny inwestycyjne 

 Relatywnie dobra jakość dróg 
 Dobre wyposażenie w system wodociągowy , 

energetyczny 
 Dostęp do sieci telefonicznej i internetu 
 Nowoczesna placówka oświatowa (Zespól 

Szkół-Szkoła Podstawowa i Gimnazjum 
publiczne) 

 Niski udział lasów w powierzchni 
miejscowości, 

 Słaba jakość gleb 
 Znaczne rozdrobnienie gospodarstw rolnych, 
 Niskotowarowe rolnictwo, 
 Niski poziom rozwoju przedsiębiorczości, 
 Brak kanalizacji sanitarnej, 
 Zbyt małe wykorzystanie wsi jako atrakcji 

turystycznej 
 Ubogo wyposażony  plac zabaw dla dzieci 
 Brak ogrodzenia kompleksu rekreacyjno-

sportowego 

Szanse Zagrożenia 
 Rozwój osadnictwa(nowe osiedla 

mieszkaniowe) 
 Duży potencjał do rozwoju działalności 

gospodarczej i turystyki , 
 Możliwość wykorzystania funduszy UE na 

rozwój infrastruktury, przedsiębiorczości, 
zasobów ludzkich, 

 Wykorzystanie wolnych zasobów ludzkich 
 Współpraca z sąsiednią gminą 

 Sprzyjająca polityka regionalna, w tym 
adresowana do rozwoju obszarów wiejskich, ze strony 
rządu i władz wojewódzkich, uczestnictwo m.in. w 
Pomorskim Programie Odnowy Wsi 
 Możliwość stworzenia atrakcyjnego 
krajobrazowo, wygodnego i bliskiego naturze miejsca 
zamieszkania w przyjaznym środowisku społeczno-
aktywnym i zaangażowanym, jako alternatywy dla 
zdegradowanych przestrzennie i społecznie 
przestrzeni np. podmiejskich 

 
 

 Bezrobocie ukryte wśród mieszkańców 
zajmujących się rolnictwem, 

 Niewykorzystanie posiadanych walorów 
turystycznych dla gospodarki regionu 

 Starzenie się społeczeństwa 
 Pogorszenie się komunikacji zewnętrznej 
 Brak stabilności w polityce wspierania 

rozwoju obszarów wiejskich i gospodarki 
rolnej 

 Niewystarczające fundusze na dalszy rozwój 
infrastruktury technicznej i komunikacyjnej, a także 
właściwe zagospodarowanie terenów ważnych dla 
wizerunku miejscowości i funkcjonowania jej 
społeczności 

 

 
 
 

 IV) OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIĘWZIĘĆ 
AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ W OKRESIE 2012-2019 

 
 Odzwierciedleniem wniosków dotyczących stanu obecnego miejscowości Pomieczyno oraz 
perspektyw jej rozwoju na przyszłość jest zestaw projektów do realizacji na lata 2012-2019, które 
mają za zadanie wykorzystanie posiadanych walorów dla rozwoju społecznego i gospodarczego                
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a jednocześnie pozwolą na wyeliminowanie lub ograniczenie obecnie zidentyfikowanych słabych 
stron oraz zagrożeń dla rozwoju regionu. Inwestycje te mają charakter przede wszystkim inwestycji 
infrastrukturalnych w zakresie infrastruktury społecznej i technicznej i dotyczą: 
 

            1   Poprawa standardu w infrastrukturze rekreacyjnej we wszystkich miejscowościach 
Gminy Przodkowo poprzez doposażenie placów zabaw w urządzenia zabawkowe i 
sportowe 

 
Montaż urządzeń zabawkowych: 
 

  Huśtawka wagowa  ważka  
  Huśtawka sprężynowa „Konik” 
  Urządzenie ruchome „Młynek”                                     

 
Montaż urządzeń do ćwiczeń 
 

 1. Jeździec   : wymiary 1000 x 550 x 1100 mm         
 2. wahadło :   wymiary 1120 x 830 x 1420 mm          
 3. biegacz :     wymiary 1000 x 400 x 1350 mm          
 4. prasa nożna  wymiary: 1850 x 500 x 1530 mm       
 5. podnosiciel nóg wymiary 1000 x 700 x 1100 mm    
 6. wyciąg górny  wymiary 2050 x 750 x 1650 mm      
7. twister wymiary 1800 x 1600 x 1350mm                 

                                                                 
Rezultatami projektu będzie: wzrost liczby dzieci wypoczywających na świeżym powietrzu 
oraz uprawiających sport. 
 
  Wartość: projektu :   31 643,37 zł brutto,   25 726,32 zł netto 
   tym:  Budżet Gminy:  12 348,63  zł 
             PROW:   19 294,74   zł 
 
Celem projektu jest: stworzenie większych możliwości spędzenia wolnego czasu przez 
przede wszystkim dzieci i młodzież z terenu miejscowości Pomieczyno  oraz poprawa 
estetyki istniejącego kompleksu rekreacyjno-sportowego. 
Rezultatami projektu będzie: wzrost liczby dzieci wypoczywających na świeżym powietrzu 
oraz uprawiających sport 
   
2. Budowa kanalizacji  sanitarnej Pomieczyno-Barwik 
 
Zakres zadania  obejmuje wykonanie 0,8 km sieci kanalizacyjnej grawitacyjno-tłocznej o 
średnicy rur Ø 200 PE wraz z przepompownią ścieków i przykanalikami o długości 420 mb. . 

                                                   
Celem projektu jest : wzrost poziomu skanalizowania części miejscowości Barwik i ochrona 
środowiska naturalnego, w tym przede wszystkim poprawa stanu czystości wód  
powierzchniowych poprzez eliminację niekontrolowanych zrzutów ścieków do środowiska, 
poprawa  stanu czystości wód podziemnych i gruntu poprzez eliminację zagrażających 
środowisku zbiorników bezodpływowych, zmniejszenie ładunku zanieczyszczeń 
przedostających się do środowiska. Ponadto celem projektu jest podniesienie standardu  życia 
mieszkańców miejscowości i stworzenie warunków dla rozwoju działalności gospodarczej na 
terenie wsi oraz stworzenie dogodnych warunków dla rozwoju agroturystyki 
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Wartość zadania :         90.000,00 zł – Budżet Gminy 
 
 3. Remont nawierzchni drogi  Pomieczyno-Otalżyno 
 
Zakres zadania obejmuje wykonanie  nawierzchni drogi z masy bitumicznej na długości 1,2 
km na podbudowie z kruszywa łamanego grubości 15 cm  wraz z obustronnymi poboczami 
szerokości 30 cm każde. 
 
Celem projektu jest : poprawa stanu nawierzchni drogi i płynności ruchu, zwiększenie 
bezpieczeństwa ruchu w obrębie przedmiotowej drogi, wzrost atrakcyjności inwestycyjnej 
miejscowości poprzez istotne zwiększenie odstępczości terenów inwestycyjnych                                        
Wartość zadania ; 70 000,00 zł  -  Budżet Gminy 
 
 HARMONOGRAM REALIZACJI ZADAŃ 
                                                           
 
Tab 1. Rozkład planowanych do realizacji projektów w czasie 
 
L.P. Nazwa zadania Okres realizacji 
1 Poprawa standardu i zapewnienie bezpieczeństwa w infrastrukturze 

sportowo-rekreacyjnej (boiska i place zabaw) we wszystkich 
miejscowościach Gminy Przodkowo 

2014 

2 Budowa kanalizacji  sanitarnej Pomieczyno-Barwik 
 
 

 
2015 

3 Remont nawierzchni drogi  Pomieczyno-Otalżyno 2018-2019 
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ŹRÓDŁA FINANSOWANIA ZAPLANOWANYCH ZADAŃ. 
 
Tabela nr 2 

 

Struktura finansowania Finansowanie 

Wkład 

własny 

Środki zewnętrzne Własne 

Budżet Gminy 

Środki 

zewnętrzne 

L.P. Nazwa zadania Koszt 

całkowity 

PLN 

  Opis PLN % PLN %

1. Poprawa standardu w 
infrastrukturze 
rekreacyjnej we 
wszystkich 
miejscowościach 
Gminy Przodkowo 
poprzez doposażenie 
placów zabaw w 
urządzenia 
zabawkowe i 
sportowe 

 
31 643,37 

 
X 

 
X

Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2007-2013 Oś 3- 
Działanie „Odnowa i rozwój 
wsi” 

 
12 348,63 

 
25 

 
19 294,74 

 
7
5

2.  Budowa kanalizacji  
sanitarnej 
Pomieczyno-Barwik 
 

 
90.000,00 

 
X 

 
- 

 
                  - 

 
90.000,00 

 
100 

 
- 

 
- 

3. Remont 
nawierzchni drogi  
Pomieczyno-
Otalżyno 
 
 

 
 

70.000,00 

 
 

X 

 
- 

 
 
                   - 

 
 

70.000,00 

 
 
100 

 
 

- 

 
 
- 

 
 
 
 

V)  OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARU O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU 
DLA ZASPAKAJANIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW 

 
 

       Zgodnie z wymogami § 4 ust. 1 pkt. 5 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 
dnia 14 lutego 2008 roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 
pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013’ (Dz.U. Nr 38, poz. 220 ze zmianami) 
planowana operacja objęta wnioskiem związana jest ściśle z kształtowaniem obszaru o 
szczególnym znaczeniu dla zaspakajania  potrzeb mieszkańców Pomieczyna i  sprzyja 
nawiązywaniu kontaktów społecznych , ze względu na jego położenie oraz cechy 
funkcjonalno-przestrzenne. 

       Miejsce realizacji operacji  stanowi centralny punkt miejscowości zlokalizowany przy 
drodze wojewódzkiej nr 224    relacji  Przodkowo-Pomieczyno-Łebno. Położone jest w 
sąsiedztwie Zespołu Szkół i kościoła. Parafialnego. Elementem świadczącym o wyjątkowym 
znaczeniu obszaru dla zaspakajania potrzeb mieszkańców  są zlokalizowane na nim ogólno 
dostępne obiekty  infrastruktury  sportowo-rekreacyjnej takie jak : boisko trawiaste do piłki 
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nożnej o powierzchni 1800 m 2, boisko do siatkówki i kosza, wyposażony plac zabaw z 
ławkami . Cały obszar  jest  ogrodzony , co istotnie wpływa na bezpieczeństwo 
przebywających na nim mieszkańców, a zwłaszcza dzieci. Ponadto do dyspozycji 
mieszkańców jest sala gimnastyczna z  trybunami i zapleczem socjalnym. Na obszarze 
zlokalizowany jest również budynek Remizy OSP. 

       Bogata oferta  infrastrukturalna  wymienionego obszar sprawia, że skupia się na nim życie 
kulturalno-sportowe miejscowości i stanowi ono miejsce integracji i nawiązywania 
kontaktów społecznych. 
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	Miejscowo�[�� Pomieczyno o powierzchni 1035,41 ha po�Bo�|ona jest w pó�Bnocno-zachodniej cz�ˇ�[ci Gminy Przodkowo  i wchodzi w 
	sk�Bad so�Bectwa Pomieczyno granicz��cego od pó�Bnocy z Gmin�� Szemud.



